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Localisation du bien 46 avenue de la Fontaine au Bonhomme

35400 ST MALO

Section cadastrale

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989,
AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997,
AN 998, AN 999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN
1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN
1009

Altitude 5.74m
Données GPS Latitude 48.650551 - Longitude -1.998132

 
Désignation du vendeur ICADE PROMOTION

Désignation de l'acquéreur de Toulouse

* Document réalisé sur commande par M edia Immo qui en assume la pleine responsabilité. Ceci, sous couvert que les informations transmises par OFFICE NOT CITE SAINT-
M ALO INTRA M UROS soient exactes.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS DE PRÉVENTION DE RISQUES

 Zonage réglementaire sur la sismicité : Zone 2 - Faible EXPOSÉ -

 Commune à potentiel radon de niveau 3 NON EXPOSÉ -

 Immeuble situé dans un Secteur d'Information sur les sols NON EXPOSÉ -

PPRn Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017 EXPOSÉ Voir prescriptions (1)

INFORMATIONS PORTÉES À CONNAISSANCE

- Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif  (2) EXPOSÉ -

- Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif  (2) EXPOSÉ -

(1) Information Propriétaire : Votre immeuble est concerné par des prescriptions de travaux.
Vous devez répondre manuellement sur l'imprimé Officiel (page 2) si "OUI" ou "NON" les travaux prescrits par le règlement du ou des PPR ont été réalisés.
(Ceci peut concerner les PPR naturels, miniers et technologiques). Pour plus d'informations, se référer au "Règlement Plan de Prévention et Prescriptions de Travaux".

(2) À ce jour, ce risque n'est donné qu'à titre INFORM ATIF et n'est pas retranscrit dans l'Imprimé Officiel.

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Risques et Pollutions
Imprimé Off iciel (feuille rose/violette)
Arrêtés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
Extrait Cadastral
Zonage règlementaire sur la Sismicité
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Annexes : Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé
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Etat des risques et pollutions
aléas naturels, miniers ou technologiques, sismicité, potentiel radon et sols pollués

En application des articles L 125-5, L 125-6, L125-7 et L 556-2 du Code de l'Environnement
et de l'article L 121-22-5 du Code de l'Urbanisme

Attention ! S'ils n'impliquent pas d'obligation ou d'interdiction règlementaire particulière, les aléas connus ou prév isibles qui peuv ent être signalés dans les div ers documents d'inf ormation prév entiv e et concerner le
bien immobilier, ne sont pas mentionnés par cet état.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° N.C du 13/02/2006 mis à jour le 21/08/2019

Adresse de l'immeuble Cadastre
46 avenue de la Fontaine au Bonhomme
35400 ST MALO

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989, AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997, AN 998, AN 999,
AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN 1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN 1009

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques naturels (PPRN)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR N 1 oui   non 

prescrit anticipé approuvé date 18/07/2017
1 si oui, les risques naturels pris en compte sont liés à : autres

 inondation  crue torentielle  mouvements de terrain  avalanches  sécheresse / argile 
 cyclone  remontée de nappe  feux de forêt  séisme  volcan 

> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRN 2 oui   non 
2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques miniers (PPRM)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PPR M 3 oui   non 

prescrit anticipé approuvé date
3 si oui, les risques miniers pris en compte sont liés à :

mouvements de terrain autres
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le règlement du PPRM 4 oui   non 

4 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

Situation de l'immeuble au regard d'un plan de prévention de risques technologiques (PPRT)
> L'immeuble est situé dans le périmètre d'étude d'un PPRt prescrit et non encore approuvé 5 oui   non 

5 si oui, les risques technologiques pris en considération dans l'arrêté de presctiption sont liés à :
 effet toxique  effet thermique  effet de surpression  projection  risque industriel 

> L'immeuble est situé dans le périmètre d'exposition aux risques d'un PPR T approuvé  oui   non 
> L'immeuble est situé dans un secteur d'expropriation ou de délaissement   oui   non 
> L'immeuble est situé en zone de prescription 6 oui   non 

6 Si la transaction concerne un logement, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 
6 Si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auquels l'immeuble est exposé
ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe à l'acte de vente

 oui   non 

Situation de l'immeuble au regard du zonage sismique règlementaire
> L'immeuble est situé dans une commune de sismicité classée en

zone 1
très faible

zone 2
faible

zone 3
modérée

zone 4
moyenne

zone 5
forte

Situation de l'immeuble au regard du zonage règlementaire à potentiel radon
> L'immeuble se situe dans une commune à potentiel radon classée en niveau 3 oui   non 

Information relative à la pollution de sols
> Le terrain se situe en secteurs d'information sur les sols (SIS) NC*   oui   non 

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de l'Etat dans le département)

Situation de l'immeuble au regard d'une zone exposée au recul du trait de côte
> L'immeuble est situé dans une zone exposée au recul du trait de côte NC*   à l'horizon de 30 ans   à un horizon entre 30 et 100 ans   non 

* Non Communiqué (en cours d'élaboration par le représentant de la commune)

Information relative aux sinistres indemnisés par l'assurance suite à une catastrophe N/M/T**
** catastrophe naturelle, minière ou technologique

> L'information est mentionnée dans l'acte de vente oui   non 

Extraits des documents de référence joints au présent état et permettant la localisation de l'immeuble au regard des risques pris en compte
Carte Sismicité, Carte Inondation par submersion marine

Vendeur - Acquéreur
Vendeur ICADE PROMOTION

Acquéreur de Toulouse

Date 05/06/2023 Fin de validité 05/12/2023

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être en annexe d'un contrat de v ente ou de location d'un immeuble.

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.f r/ 
© 2023 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Arrêtés de Catastrophes Naturelles / Déclaration de sinistres indemnisés
en application du chapitre IV de l'article L125-5 du Code de l'environnement

Préfecture : Ille-et-Vilaine
Adresse de l'immeuble : 46 avenue de la Fontaine au Bonhomme 35400 ST MALO
En date du : 05/06/2023

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de l'état de catastrophe naturelle

Type de catastrophe Date de début Date de Fin Publication JO Indemnisé

Inondations et coulées de boue 14/10/1982 14/10/1982 24/12/1982 26/12/1982

Tempête 15/10/1987 16/10/1987 22/10/1987 24/10/1987

Inondations et coulées de boue 27/02/1990 01/03/1990 24/07/1990 15/08/1990

Inondations et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 27/02/1990 01/03/1990 24/07/1990 15/08/1990

Inondations et coulées de boue 17/01/1995 31/01/1995 06/02/1995 08/02/1995

Inondations, coulées de boue et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 19/02/1996 21/02/1996 17/07/1996 04/09/1996

Inondations, coulées de boue et mouvements de terrain 25/12/1999 29/12/1999 29/12/1999 30/12/1999

Mouvements de terrain dif férentiels consécutifs à la sécheresse et à la réhydratation des
sols 01/07/2003 30/09/2003 02/03/2006 11/03/2006

Inondations et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 10/03/2008 10/03/2008 07/08/2008 13/08/2008

Inondations et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 31/01/2014 02/02/2014 07/08/2014 10/08/2014

Inondations et chocs mécaniques liés à l'action des vagues 03/01/2018 03/01/2018 26/03/2018 02/05/2018

Cochez les cases Indemnisé si, à votre connaissance, l'immeuble a fait l'objet d'une indemnisation suite à des dommages consécutifs à chacun des évenements.

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information communal sur
les risques majeurs.

Définition juridique d'une catastrophe naturelle : 
Phénomène ou conjonction de phénomènes dont les effets sont particulièrement dommageables. 
Cette définition est dif férente de celle de l 'article 1er de la loi n°82-600 du 13 juillet 1982 relative à l'indemnisation des victimes de catastrophes naturelles, qui indique: "sont considérés
comme effets des catastrophes naturelles [...] les dommages matériels directs ayant eu pour cause déterminante l'intensité anormale d'un agent naturel, lorsque les mesures habituelles à
prendre pour prévenir ces dommages n'ont pu empêcher leur survenance ou n'ont pu être prises". La catastrophe est ainsi indépendante du niveau des dommages causés. La notion
"d'intensité anormale" et le caractère "naturel" d'un phénomène relèvent d'une décision interministérielle qui déclare "l'état de catastrophe naturelle". 
Source : Guide Général PPR

Etabli le : Signature / Cachet en cas de prestataire ou mandataire

Vendeur : ICADE PROMOTION Acquéreur : de Toulouse
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Extrait Cadastral

Département : Ille-et-Vilaine Bases de données : IGN, Cadastre.gouv.fr

Commune : ST MALO IMG REPERE

Parcelles : AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989, AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997, AN 998, AN 999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN
1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN 1009
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Zonage règlementaire sur la Sismicité

Département : Ille-et-Vilaine Commune : ST MALO

Zonage règlementaire sur la Sismicité : Zone 2 - Faible
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Carte
Mouvement de terrain Affaissements et effondrements

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Mouvement de terrain Affaissements et effondrements Informatif EXPOSÉ
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Carte
Inondation par submersion marine

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017 EXPOSÉ

Commande du 05/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-05-5262981

7/42 
OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS - 6 Rue De Dinan 35400 ST MALO - 481615318



Carte
Inondation par submersion marine

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017 EXPOSÉ
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Carte
Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN)

Zoom et Légende extraits de la carte originale ci-dessus

Mouvement de terrain Argile (Loi ELAN) Informatif EXPOSÉ
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Annexes
Cartographies des risques auxquelles l'immeuble n'est pas exposé

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017

NON EXPOSÉ

Inondation par submersion marine Approuvé le 18/07/2017
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Annexes
Fiche d'information Sismicité

Commande du 05/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-05-5262981

11/42 
OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS - 6 Rue De Dinan 35400 ST MALO - 481615318



Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés

Commande du 05/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-05-5262981

15/42 
OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS - 6 Rue De Dinan 35400 ST MALO - 481615318



Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Arrêtés

Commande du 05/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-05-5262981

20/42 
OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS - 6 Rue De Dinan 35400 ST MALO - 481615318



Annexes
Arrêtés
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Annexes
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Annexes
Arrêtés
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Annexes
Attestation d'assurance
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Annexes
Attestation d'assurance
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Etat des Risques de Pollution des Sols (ERPS)*

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS
Numéro de dossier DOSSIER 1001233
Date de réalisation 05/06/2023

 
Localisation du bien 46 avenue de la Fontaine au Bonhomme

35400 ST MALO

Section cadastrale

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989,
AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997,
AN 998, AN 999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN
1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN
1009

Altitude 5.74m
Données GPS Latitude 48.650551 - Longitude -1.998132

 
Désignation du vendeur ICADE PROMOTION

Désignation de l'acquéreur de Toulouse

Dans un rayon de
200m autour du bien

Dans un rayon entre
200m et 500m du bien Conclusion

A ce jour et selon les informations transmises par le BRGM et
le MEDDE, il s 'avère qu'à moins de 500m du bien :

 0 site pollué (ou potentiellement pollué) est répertorié

par BASOL.
 23 sites industriels et activités de service sont

répertoriés par BASIAS.
 23 sites sont répertoriés au total.

Fait à Corbeil Essonnes, le 05/06/2023

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par l'Etat
concernant les risques de pollution des sols.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ERPS du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que
les informations obtenues sur les bases de données BASOL, BASIAS, CASIAS et des futurs SIS soient à jour.

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
1 SITE

BASIAS Terminés
2 SITES

BASIAS Inconnus
0 SITE

Total
3 SITES

BASOL
0 SITE

BASIAS Actifs
4 SITES

BASIAS Terminés
16 SITES

BASIAS Inconnus
0 SITE

Total
20 SITES

Document réalisé à partir des bases de données BASIAS, BASOL et CASIAS  
(gérées par le BRGM  - Bureau de Recherches Géologiques et M inières et le MEDDE - M inistère de l'Ecologie, du Développement Durable et de l'Energie)

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Risques de Pollution des Sols
Qu'est-ce que l'ERPS ?
Cartographie des sites situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien
Inventaire des sites BASOL / BASIAS situés à moins de 200m du bien, 500m du bien et non localisés
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Qu'est-ce que l'ERPS ?

Ce document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à l'acquéreur ou au locataire, les informations rendues publiques par
l'Etat concernant les risques de pollution des sols.

Qu'est-ce qu'un site pollué ?

Un site pollué est un site qui, du fait d'anciens dépôts de déchets ou d'infiltration de substances polluantes, présente une pollution suceptible de
provoquer une nuisance ou un risque pérenne pour les personnes ou l'environnement. Ces situations sont souvent dues à d'anciennes pratiques
sommaires d'élimination des déchets, mais aussi à des fuites ou à des épandages de produits chimiques, accidentels ou pas. Il existe égalemnt autour
de certains sites des contaminations dues à des retombées de rejets atmosphériques accumulés au cours des années voire des décennies.

Comment sont établis les périmètres et attributs des futurs SIS ?

Le préfet élabore la liste des projets de SIS et la porte à connaissance des maires de chaque commune. L'avis des maires est recueilli, puis les
informations de pollution des sols sont mises à jour grâce à la contribution des organismes participants. Ces secteurs seront représentés dans un ou
plusieurs documents graphiques, à l'échelle cadastrale.

Quels sont les derniers changements ?

Le décret n° 2022-1289 du 1er octobre 2022 relatif à l'information des acquéreurs et des locataires sur les risques vient renforcer le formalisme de l'état
de pollution des sols. Depuis le 1er janvier 2023, l'ERP doit mentionner le dernier arrêté pris par le préfet sur l'existence d'un SIS, la date d'élaboration, le
numéro des parcelles concernées, ainsi que des dispositions réglementaires, tout en reprenant les informations à disposition dans le système
d'information géographique (art R125-26 du Code de l’environnement).

Que signifient BASOL, BASIAS et CASIAS ?

 BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués) par les activités industrielles appelant une action des pouvoirs
publics, à titre préventif ou curatif.

 BASIAS : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service, réalisée essentiellement à partir des archives et gérée par le
BRGM (Bureau de Recherches Géologiques et Minières). Il faut souligner qu'une inscription dans BASIAS ne préjuge pas d'une éventuelle
pollution à son endroit.

 CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service, présentant l'historique des activités industrielles ou de services que se sont
succédé au cours du temps. CASIAS ne préjuge pas d'une pollution effective des sols des établissements recensés.

Que propose Media Immo ?

Media Immo vous transmet, à titre informatif, les informations actuellement disponibles et rendues publiques par l'Etat à travers les bases de données
BASOL et BASIAS, et sur CASIAS.

Quels sont les risques si le vendeur ou le bailleur n'informe pas l'acquéreur ou le locataire ?

« À défaut et si une pollution constatée rend le terrain impropre à la destination précisée dans le contrat, dans un délai de deux ans à compter de la
découverte de la pollution, l'acquéreur ou le locataire a le choix de demander la résolution du contrat ou, selon le cas, de se faire restituer une
partie du prix de vente ou d'obtenir une réduction du loyer. L'acquéreur peut aussi demander la réhabilitation du terrain aux frais du vendeur
lorsque le coût de cette réhabilitation ne paraît pas disproportionné par rapport au prix de vente ». (Extrait du Décret n°2015-1353 du 26 octobre 2015)

Commande du 05/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-05-5262981

27/42 
OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS - 6 Rue De Dinan 35400 ST MALO - 481615318



Cartographie des sites
situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien

 BASOL : BAse de données des sites et SOLs pollués (ou potentiellement pollués)

 BASIAS en activité : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 BASIAS dont l'activité est terminée : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 BASIAS dont l'activité est inconnue : Base de données d'Anciens Sites Industriels et Activités de Service

    Sites CASIAS : Carte des Anciens Sites Industriels et Activités de Service

 Emplacement du bien

 Zone de 200m autour du bien

 Zone de 500m autour du bien

 
Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des sites pollués (ou potentiellement polluée) situés à moins de 500m du bien représentés par les pictos , , 

 et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grâce à sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront à vous repérer sur la carte.
Le descriptif complet des sites CASIAS est consultable sur le site https://georisques.gouv.fr/.
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Inventaire des sites BASOL / BASIAS
situés à moins de 200m du bien et à moins de 500m du bien

Repère Nom Activité des sites situés à moins de 200m Distance
(Environ)

D3 Agence d'exploitation EDF-GDF
Services, usine à gaz Ancienne usine à gaz Production et distribution de combustibles gazeux (usine à gaz);Stockage de produits 131 m

B3 ANDRE Maurice, vernissage du bois
par pulvérisation Imprégnation du bois ou application de peintures et vernis... 132 m

C2
LONCLE et Fils Ets / LA MORUE
FRANCAISE ET SECHERIES, travail
des métaux et forge

Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ; métallurgie des poudres 142 m

Repère Nom Activité des sites situés de 200m à 500m Distance
(Environ)

B2 BILLON ET CIE / RICHARD Auguste,
atelier mécanique et imprimerie Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) ;Garages, ateliers, mécanique et soudure 202 m

B3 LE GUILCHER Alexandre, serrurerie Fabrication de coutellerie 206 m

B2
CARROSSERIE CANCALAISE SARL
/ FOUREL Alexandre, garage
carrosserie

Garages, ateliers, mécanique et soudure;Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines,
platiques (toutes pièces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...) 231 m

D3 CHARANT Gaston, décharge brute Dépôt d'immondices, dépotoir à vidanges (ancienne appellation des déchets ménagers avant 1945) 250 m

D4 BASLE Jules / GUILMOTO Pierre-
Marie, forge Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ; métallurgie des poudres 263 m

D2 RECTIFICATION MALOUINE STE,
garage et dépôt de métaux

Démantèlement d'épaves, récupération de matières métalliques recyclables (ferrailleur, casse auto... );Garages,
ateliers, mécanique et soudure 279 m

B4 CHAMIOT Robert, atelier de
mécanique Garages, ateliers, mécanique et soudure 299 m

B2
TEYSSIER / AUFFRET Jean-Yves,
imprimerie de labeur et maçonnerie
batiment

GRAPHIC OFFSET Imprimerie et services annexes (y compris reliure, photogravure,...) 307 m

C1 VILLE DE SAINT-MALO, dépôt de
carburant

Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de
stockage) 325 m

D2 GRENOUILLEAU Transports, garage Europe occasion Garages, ateliers, mécanique et soudure 342 m

D1 SOURCIN Marcel , dépôt de métaux Démantèlement d'épaves, récupération de matières métalliques recyclables (ferrailleur, casse auto... ) 360 m

C1 VERONA Mario, garage Garages, ateliers, mécanique et soudure 366 m

E3 HOUILLES ET AGGLOMERES SA,
forge et dépôt de houille

Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ; métallurgie des poudres;Stockage de
produits chimiques (minéraux, organiques, notamment ceux qui ne sont pas associés à leur fabrication, ...) 372 m

D1 BASLE Philippe, mécanique
générale Mécanique industrielle 381 m

E2 PLANCHET, fabrique d'objet en
matière plastique et station service

Fabrication, transformation et/ou dépôt de matières plastiques de base (PVC, polystyrène,...);Commerce de gros, de
détail, de désserte de carburants en magasin spécialisé (station service de toute capacité de stockage) 391 m

B5 GABOREL, garage tôlerie Garages, ateliers, mécanique et soudure;Carrosserie, atelier d'application de peinture sur métaux, PVC, résines,
platiques (toutes pièces de carénage, internes ou externes, pour véhicules...) 426 m

D1 EDIPSOS Sté, travail de matières
plastiques Fabrication, transformation et/ou dépôt de matières plastiques de base (PVC, polystyrène,...) 431 m

D1 LEFRANC Victor, forge Forge, marteaux mécaniques, emboutissage, estampage, matriçage découpage ; métallurgie des poudres 445 m

C1 MINIAC André, garage et station
service

Garages, ateliers, mécanique et soudure;Commerce de gros, de détail, de désserte de carburants en magasin
spécialisé (station service de toute capacité de stockage) 472 m

B1 FONTAINE Hubert, DLI Dépôt de liquides inf lammables (D.L.I.) 498 m
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Nom Activité des sites non localisés
Aucun site non localisé
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Installations Classées pour la Protection de l'Environnement (ICPE)*

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS
Numéro de dossier DOSSIER 1001233
Date de réalisation 05/06/2023

 
Localisation du bien 46 avenue de la Fontaine au Bonhomme

35400 ST MALO

Section cadastrale

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989,
AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997,
AN 998, AN 999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN
1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN
1009

Altitude 5.74m
Données GPS Latitude 48.650551 - Longitude -1.998132

 
Désignation du vendeur ICADE PROMOTION

Désignation de l'acquéreur de Toulouse

 
RÉFÉRENCES

Seules sont concernées les ICPE suivies par les DREAL (Directions régionales de l'environnement, de l'aménagement et du logement) pour la majorité des
établissements industriels et les DD(CS)PP (Directions départementales (de la cohésion sociale et) de la protection des populations) pour les établissements

agricoles, les abattoirs et les équarrissages et certaines autres activités agroalimentaires, avec distinction en attribut du type d'ICPE (SEVESO, IPPC, Silo,
Carrière, Autres), de l'activité principale et des rubriques de la nomenclature des installations classées pour lesquelles l'établissement industriel est autorisé.

 
GÉNÉALOGIE

Cette base contient les installations soumises à autorisation ou à enregistrement (en construction, en fonctionnement ou en cessation d'activité). Les données
proviennent d'une extraction de la base de données fournie par le Ministère de l'écologie, du développement durable et de l'énergie (MEDDE) et la

géolocalisation est effectuée sur la base des coordonnées Lambert indiquées dans l'extraction.
 

QUALITÉ DES DONNÉES
Le niveau de précision de la localisation indiqué en attribut pour chaque ICPE est variable ; Elles peuvent être localisées au Centre de la commune concernée,

à l'adresse postale, à leurs coordonnées précises ou leur valeur initiale.
 

* Ce présent document n'a pour but que de communiquer, A TITRE INFORMATIF, à les informations rendues publiques par l'Etat.

** Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ICPE du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient à jour.

SOMMAIRE
Synthèse des Installations Classées pour la Protection de l'Environnement
Cartographie des ICPE
Inventaire des ICPE
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Cartographie des ICPE
Commune de ST MALO

 Usine Seveso

 Usine non Seveso

 Carrière

 Emplacement du bien

 Elevage de porc

 Elevage de bovin

 Elevage de volaille

 Zone de 5000m autour du bien

 
Retrouvez sur cette cartographie un inventaire des Installations Classées pour le Protection de l'Environnement situées à moins de 5000m du bien représentées
par les pictos , , , ,  et .

Chacun de ces pictos est détaillé sur la page suivante grâce à sa lettre et son numéro (A2, B4, ...) qui vous aideront à vous repérer sur la carte.
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Inventaire des ICPE
Commune de ST MALO

Repère Situation Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à moins de 5000m du bien

D4 Adresse Postale ROMI 49 rue Ville ès Cours ZI Indusma
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Adresse Postale ROMI 5 rue du clos du noyer
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

C3 Adresse Postale ISB France 12, rue Augustin Fresnel ZI INDUSMA
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Adresse Postale Communauté d'Agglomération centre de transfert 43, Rue de la Ville Es Cours
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Adresse Postale COMPAGNIE DES PECHES
PRODUCTION

ZAC Yves Burgot Rue de la Janaie
35400 ST MALO

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

C2 Adresse Postale ISB FRANCE 13 Av. Louis Martin / Quai Lamenais Rothéneuf
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

OUI

D4 Adresse Postale BOIS ET MATERIAUX 25, rue Ville es Cours ZI Sud
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

E4 Adresse Postale Communauté d'Agglomération La Boudeville
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

C2 Adresse Postale HYPRED (ex. CCI ST MALO (Dépôt
de soude)

Quai Chateaubriand
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

C3 Adresse Postale TIMAC AGRO SA (QI) Usine du Quai Intérieur 3 rue Hochélaga
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D3 Centre de la commune COMAPECHE DISTRIBUTION ZI SUD Rue des Rougeries
35400 ST MALO

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

D3 Centre de la commune COMABOKO ZAC Yves Burgot Rue de la Janaie
35400 ST MALO

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

D4 Valeur Initiale DPC -DEPOTS DE PETROLE
COTIERS (ST MALO)

Rue de la Ville Es Cours Zone industrielle Sud
35400 ST MALO

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

E3 Adresse Postale SEIFEL
ZAC Maison-Neuve Saint Etienne 8, rue Claude Chapel
- CS 51865
35418 ST MALO

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON

D3 Adresse Postale TIMAB INDUSTRIES (Rue du Clos du
Noyer)

ZI Sud de Saint-Malo Rue du Clos du Noyer
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D3 Valeur Initiale WOLSELEY France Bois et
Matériaux-Grassi

ZAC de la Grassinais - La Madeleine
35400 ST MALO

En cessation d'activité

INCONNU

Non Seveso

NON

D3 Adresse Postale LAITERIE DE SAINT-MALO 9 rue du Clos du Noyer
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D3 Centre de la commune SA AQUARIUM GEANT LA VILLE JOUAN
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D3 Centre de la commune LEMARIE JEAN-MARC LA SALMONAIS
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D3 Adresse Postale BRUNO OTO PIECES 17 rue de la Guymauvière
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

NON

D4 Adresse Postale EVTV 14 Rue du Clos Baron
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

OUI

D3 Adresse Postale TIMAC AGRO SA (ZI) Usine de la ZI Sud Avenue du Général Férrié
35400 ST MALO

En fonctionnement

Autorisation

Non Seveso

OUI

E4 Adresse Postale Communauté d'Agglomération 'La Boudeville' rue des belettes
35400 ST MALO

En fonctionnement

Enregistrement

Non Seveso

NON
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Nom Adresse Etat d'activité
Régime

Seveso
Priorité Nationale

ICPE situeés à plus de 5000m du bien
Aucun ICPE à plus de 5000m du bien sur la commune ST MALO
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Extrait de Georisques
Depuis des données publiques de l'Etat disponibles sur le site Georisques.gouv.fr

Réalisé en commande** par Media Immo
Pour le compte de OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS
Numéro de dossier DOSSIER 1001233
Date de réalisation 05/06/2023

 
Localisation du bien 46 avenue de la Fontaine au Bonhomme

35400 ST MALO

Section cadastrale

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989,
AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997,
AN 998, AN 999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN
1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN
1009

Altitude 5.74m

Données GPS Latitude 48.650551399049 - Longitude -
1.9981321000015

 
Désignation du vendeur ICADE PROMOTION

Désignation de l'acquéreur de Toulouse

Attention : ce descriptif n’est pas un état des risques (ERP) conforme aux articles L-125-5 et R125-26 du code de
l’Environnement. Ce descriptif est délivré à titre informatif. Il n’a pas de valeur juridique.

Risques Concerné Détails

Radon Oui Niveau : 1

TRI : Territoire à Risque important
d'Inondation Oui 1 TRI sur la commune

PAPI : Programmes d'Actions de
Prévention des Inondations Oui 3 PAPI sur la commune

Canalisations de matières
dangereuses Oui 1 canalisation(s) dans un rayon de 1000 m

Installations industrielles rejetant
des polluants Oui 12 établissement(s) rejetant des polluants dans un rayon de 5000 m

Installations nucléaires Non 0 installation(s) nucléaire(s) dans un rayon de 10000 m
0 centrale(s) nucléaire(s) dans un rayon de 20000 m
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Radon

Territoire à Risque important d'Inondation - TRI

Cartographies

La cartographie du potentiel du radon des formations géologiques établie par l'IRSN conduit à classer les communes en 3
catégories. Celle-ci fournit un niveau de risque relatif à l'échelle d'une commune, il ne présage en rien des concentrations
présentes dans votre habitation, celles-ci dépendant de multiples autres facteurs (étanchéité de l'interface entre le bâtiment et
le sol, taux de renouvellement de l'air intérieur, etc.) (Source : IRSN).

Cette carte (Territoires à Risques importants d'Inondations – TRI) représente des zones pouvant être inondées. Ces zones
sont déterminées soit en fonction d'un historique d'inondation passées soit en fonction de calculs. Trois périodes de temps
sont ainsi retenues : évènement fréquent, moyen, et extrême pour situer dans le temps la possibilité d'une inondation et sa
force.
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Canalisations de matières dangereuses

Installations industrielles rejetant des polluants

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.

Ces installations industrielles déclarent des rejets de polluants potentiellement dangereux dans l'air, l'eau ou les sols. La carte
représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon de 5km a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information.
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Installations nucléaires

La carte représente les implantations présentes autour de votre localisation. Le rayon choisi a été déterminé en fonction de la
pertinence de diffusion de cette information et de l'obligation de diffusion.
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de l'Urbanisme

Réalisé en commande* par Media Immo
Pour le compte de OFFICE NOT CITE SAINT-MALO INTRA MUROS
Numéro de dossier DOSSIER 1001233
Date de réalisation 05/06/2023

 
Localisation du bien 46 avenue de la Fontaine au Bonhomme

35400 ST MALO

Section cadastrale

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989,
AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997,
AN 998, AN 999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN
1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN
1009

Altitude 5.74m
Données GPS Latitude 48.650551 - Longitude -1.998132

 
Désignation du vendeur ICADE PROMOTION

Désignation de l'acquéreur de Toulouse

* Media Immo réalise, sous sa seule responsabilité, l'ENSA du client. Ceci sous couvert que les informations de localisation du bien transmises par le client soient exactes et que les
informations obtenues sur les bases de données soient à jour.

EXPOSITION DE L'IMMEUBLE AU REGARD D'UN OU PLUSIEURS PLANS D'EXPOSITION AU BRUIT

Non exposé AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989, AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997, AN 998, AN
999, AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN 1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN 1009

SOMMAIRE
Synthèse de votre Etat des Nuisances Sonores Aériennes
Imprimé Off iciel (feuille rose/violette)
Cartographie
Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes
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Etat des nuisances sonores aériennes
En application des articles L 112-3 et L 112-9 du Code de l'Urbanisme

Les zones de bruit des plans d'exposition au bruit constituent des servitudes d'urbanisme (art. L. 112-3 du code de l'urbanisme) et doivent à ce titre être notifiées à l'occasion de toute cession,
location ou construction immobilière.

Cet état est établi sur la base des informations mises à disposition par arrêté préfectoral
n° du mis à jour le

Adresse de l'immeuble Cadastre
46 avenue de la Fontaine au Bonhomme
35400 ST MALO

AN 977, AN 979, AN 980, AN 981, AN 982, AN 989, AN 991, AN 992, AN 994, AN 995, AN 996, AN 997, AN 998, AN 999,
AN 1000, AN 1001, AN 1002, AN 1003, AN 1004, AN 1005, AN 1007, AN 1008, AN 1009

Situation de l'immeuble au regard d'un ou plusieurs plans d'exposition au bruit (PEB)
■ L'immeuble est situé dans le périmètre d'un PEB 1 oui   non 
 

révisé approuvé date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

 
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d'insonorisation 2 oui   non 
 

2 si oui, les travaux prescrits ont été réalisés  oui   non 

 

■ L'immeuble est situé dans le périmètre d'un autre PEB 1 oui   non 
 

révisé approuvé date
1 si oui, nom de l'aérodrome :

Situation de l'immeuble au regard du zonage d'un plan d'exposition au bruit
> L'immeuble se situe dans une zone de bruit d'un plan d'exposition au bruit définie comme :

zone A 1
forte

zone B 2
forte

zone C 3
modérée

zone D 4
 

 
1 (intérieur de la courbe d'indice Lden 70)

 
2 (entre la courbe d'indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 et 62)

 
3 (entre la limite extérieur de la zone B et la courbe d'indice Lden choisie entre 57 et 55)

 
4 (entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d'indice Lden 50). Cette zone n'est obligatoire que pour les aérodromes mentionnés au I de l'article 1609 quatervicies A du code général des impôts (et sous réserve des dispositions de l'article L. 112-9 du
code de l'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de crénaux horaires attribuables fait l'objet d'une limitation réglementaire sur l'ensemble des plages horaires d'ouverture).

 
Nota bene : Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de l'immeuble au regard des nuisances prises en compte
Consultation en ligne sur https://www.geoportail.gouv.fr/donnees/plan-dexposition-au-bruit-peb 

Plan disponible en Prefecture et/ou en Mairie de ST MALO

Vendeur - Acquéreur
Vendeur ICADE PROMOTION

Acquéreur de Toulouse

Date 05/06/2023 Fin de validité 05/12/2023

Cet état, à remplir par le v endeur ou le bailleur, est destiné à être intégré au dossier de diagnostics technique - DDT (annexé, selon le cas, à la promesse de v ente ou, à déf aut de promesse, à l'acte authentique
de v ente et au contrat de location ou annexé à ces actes si la v ente porte sur un immeuble non bâti) et à être annexé à l'acte authentique de v ente et, le cas échéant, au contrat préliminaire en cas de v ente en

l'état f utur d'achèv ement. 
Inf ormation sur les nuisances sonores aériennes. Pour en sav oir plus, consultez le site Internet du ministère de la transition écologiques et solidaire 

https://www.ecologie-solidaire.gouv.fr/

L'édition et la dif f usion de ce document implique l'acceptation des Conditions Générales de Vente, disponibles sur le site https://www.nota-risques-urba.f r/ 
© 2023 Media Immo. Siège social : 124 rue Louis Baudoin 91100 CORBEIL ESSONNES - RCS EVRY 750 675 613 - RCP GENERALI N°AP 559 256
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Cartographie du Plan d'Exposition au Bruit
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Prescriptions d'Urbanisme applicables dans les zones de bruit des Aérodromes

Commande du 05/06/2023
Réf. Interne : 2023-06-05-5262981
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